
 

 

1 z 4 

 

 

 

 
Krajský úřad 

Číslo objednatele: 19/SML3175/01/SOD/INV 
Číslo zhotovitele:    

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č.1 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  
 
Zástupce pro věcná jednání:  
           Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
Zástupce pro technická jednání:  

Pavla Schneiderová, samostatný referent oddělení investic a údržby majetku kraje 
Krajského 
úřadu Ústeckého kraje,  
e-mail/telefon: schneiderova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 334 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
STAMO, spol. s.r.o. 
Sídlo: Stavební  415/3, 405 02 Děčín I 
Zastoupený: Jindřichem Husákem, nar. 18.1.1943, jednatel společnosti STAMO, spol. 

s.r.o. 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Jindřich Husák, nar. 7.1.1971, jednatel STAMO, spol s.r.o., hlavní 

stavbyvedoucí, jednatel 
E-mail/telefon: stamo@stamo.cz, husak@stamo.cz  / 412 517 744, 603 273 648  
IČO: 432 22 323 
DIČ: CZ43222323  
Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Děčín 
číslo účtu:           387 564 0207/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 
1017, pod sp. zn. C1017.  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

mailto:stamo@stamo.cz
mailto:husak@stamo.cz


 

 

2 z 4 

 

SMLOUVU O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 

Z důvodu vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 10. 11. 2020 Ministerstvem pro 
místní rozvoj k projektu "Demolice a výstavba nového objektu č.p. 122 DOZP Brtníky" se 
smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo č. 19/SML3175/SOD/INV ze dne  
30. 10. 2019, a to takto: 

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

 

Doplňuje se nový odstavec 8, který zní takto: 

8.   Zhotovitel bere tímto na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které 
tvoří součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií. Předmět plnění smlouvy se 
vztahuje k projektu "Demolice a výstavba nového objektu č.p. 122 DOZP Brtníky", 
který bude spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu.  

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

Mění se odstavec 7 a nově zní takto: 

7.    Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí kromě lhůty splatnosti, která činí 
30 dnů (po dohodě smluvních stran zůstává sjednaná lhůta splatnosti – 30 dnů –  
zachována) ode dne doručení faktury objednateli, obsahovat dle rozlišení: 

 Měsíční faktura: 

- číslo této smlouvy, 

-  náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

-  údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

-  částku k úhradě v Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

-  vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis skutečně 
provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů, 

-  nedílnou součástí faktury je dále přesný název projektu: „Demolice a  
výstavba nového objektu č.p. 122 DOZP Brtníky“, číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0010464 a uvedení skutečnosti, že projekt je 
spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu - Výzva č. 82 Rozvoj sociálních 
služeb (SVL) II. - Specifický cíl 2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k 
sociální inkluzi. 

 

 

 

 

 



 

 

3 z 4 

 

Konečná faktura: 

- výslovný název "konečná faktura", 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- celkovou sjednanou cenu v Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

- soupis všech vystavených faktur, 

- částku zbývající k úhradě v Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

- nedílnou součástí faktury je dále přesný název projektu: „Demolice a  
výstavba nového objektu č.p. 122 DOZP Brtníky“, číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0010464 a uvedení skutečnosti, že projekt je 
spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu - Výzva č. 82 Rozvoj sociálních 
služeb (SVL) II. - Specifický cíl 2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k 
sociální inkluzi. 

Faktura bude objednateli doručena v listinné podobě nebo v elektronické podobě do 
datové schránky. V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel 
není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného 
odkladu, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli 
k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího 
veškeré náležitosti objednateli. 

 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

 

Vypouští se odstavce 32, 33 a 34 původní smlouvy o dílo a nahrazují se novým 
odstavcem 32 následujícího znění:  

32.  S ohledem na čl. I., odst. 8 tohoto dodatku a skutečnost, že je předpokládáno, že 
předmět smlouvy bude spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, je zhotovitel 
povinen: 

- uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít, 

-  každou fakturu označit číslem projektu (uvedeno blíže v čl. III., odstavci 7. tohoto 
dodatku), 

-  minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnosti. 

 

 



 

 

4 z 4 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

  

 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 06. 04. 2021                      V Děčíně dne 06. 04. 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Ing. Jan Schiller                                                                                                        
Hejtman  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
STAMO, spol. s r.o. 
Jindřich Husák, nar. 18.1.1943 
Jednatel a ředitel 

  

  
 
 
 
 
 
 

 


